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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol som 2. opfølgende
og med baggrund i reglerne om fiskesporbarhed
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring ved opbevaring i
ekstern fryserum, Ok.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside www.insula-hvidesande.dk. Ok.
Mærkning og information: Bødeforlæg på 22.500 kr. er
fremsendt. I eksternt frosthus er der anmodet om vise
bagudrettet sporbarhed for et parti panerede frosne
rødspættefiletters vej ind i virksomheden. Virksomheden
kunne ikke fremvise bagudrettet sporbarhed. Produkterne var
mærket med: Varenr. 35040, NS Paneret rødspættefilet, Fao 27
IIIan IIIa, skagerrak, Garn/Snurrevod, Modtaget: 14-06-2022.
Der var intet identifikationsmærke. Virksomheden oplyste, at
de hidrørte fra en lukket virksomhed i Hanstholm, som var
ophørt den 31. december 2022. For disse frosne, panerede
rødspættefileter blev der fra virksomhedens interne bogholderi
forevist lagerliste og lageropgørelse, hvor den første
registrering i kolonnen ’Fysiskdato’ havde datoen 13-02-2023.
Virksomheden oplyste, at de små bevægelser på enkelte kasser
siden oprettelsen var i forbindelse med lageropgørelser.
Virksomheden oplyste, at den vil undersøge, om der eventuelt
fandtes transportdokumenter, der kunne dokumentere varens
fysiske vej til virksomheden. Virksomheden har ikke eftersendt
noget materiale.
Kontrolleret videregivelse af forbrugeroplysninger i forbindelse
med konkret salg af fladfiskefilet. Af følgeseddel fremgår ingen
oplysning om fangstredskab og fangstområde. Af salgsfaktura
fremgår fangstområde og fangstredskab. Virksomheden
foreviste fra den konkrete produktion gemte dokumenter med
eksempler på de konkrete mappakkers mærkning. Ved
gennemgang af visse produktionsdokumenter spores tilbage til
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ud fra lotnr. til konkret indkøb. Af handelsdokumenter fremgår ingen forbrugeroplysninger. Virksomheden
oplyser, at de formentlig har fremgået af etiketter på kasserne og fra aktuelt parti fra samme leverandør fremgår
fangstområde og fangstredskab. Ved kontrollens afslutning fremsender leverandør ændret faktura med
oplysningerne. Ok.
I eksternt frosthus er der udvalgt 2 produkter til bagudrettet sporbarhed. Paneret rødspættefilet, hakket kuller i
blok, Torske filet portioner 70-140.
For frosne torskeportioner viser etiket Hooks, Lines & others. Af fangstcertifikat, der oplyses at have ledsaget
indkøbsfaktura, fremgår Undefined Lines for 9 ud af 48 linjer. Resten er er vod og garn. Spurgt ind til om
forskellene skyldes forkert certifikat til indkøbet. Virksomheden oplyser, at det er en fejl fra norsk side. Der har
ikke været brugt af partiet endnu. Det vil blive afklaret med leverandøren inden det bruges.
For blokfrosen hakket kuller forevises indkøbsfaktura og fangstcertifikat, Ok.
Varestandarder: Kontrolleret salg af produkter mærket med "Naturskånsom". Virksomheden har demonstreret
mærkning af panerede skrubbefileter, hvor anprisningen er slettet. Ok. I forbindelse med andet konkret salg af
"Naturskånsom" frosne panerede isingfilet, er det konstateret salget ligger forud for kontrolbesøget 1.
november 2023, og virksomheden oplyser, at der ikke efterfølgende er solgt med etiketter med anprisningen
"Naturskånsom", Ok.
Virksomheden har redegjort for sporbarhed til producent. Konstateret, at der er fremstillet som lønarbejde, og
det ikke af disse handelsdokumenter fremgår, at produkterne er "Naturskånsom".
Der er optaget fotodokumentation og virksomheden har udleveret materiale. Kontrolrapport er gjort endelig
den 12. marts 2024.


